ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ KIẾN MINH

Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kiến Minh, ngày       tháng 9 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Hội Liên hiệp Thanh niên Việt Nam xã Kiến Minh,

nhiệm kỳ 2025-2030

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ KIẾN MINH

Căn cứ Nghị định số 126/2024/NĐ-CP ngày 08/10/2024 của Chính phủ Quy

định về tổ chức, hoạt động và quản lý hội;

Căn cứ Nghị định 129/2025/NĐ-CP của Chính phủ ngày 11/6/2025 về việc “Ban

hành quy định về phân định thẩm quyền của Chính quyền địa phương 2 cấp trong lĩnh

vực quản lý Nhà nước của Bộ Nội vụ”;

Căn cứ Điều lệ Hội Liên hiệp Thanh niên Việt Nam;

Xét Đơn đề nghị thành lập Hội Liên hiệp Thanh niên (LHTN)Việt Nam xã

Kiến Minh của Ban Vận động Hội LHTN Việt Nam xã Kiến Minh.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Hội LHTN Việt Nam xã Kiến Minh từ ngày 24/9/2025.

Hội LHTN Việt Nam xã Kiến Minh gồm 19 Chi hội; 02 Câu lạc bộ, Tổ, Đội,

Nhóm trực thuộc với 28 Hội viên.

Điều 2. Hội Liên hiệp Thanh niên Việt Nam xã Kiến Minh là cấp cơ sở của tổ

chức Hội LHTN Việt Nam, hoạt động tại xã, để đoàn kết, tập hợp và giáo dục thanh

niên địa phương, đồng thời đại diện và bảo vệ quyền lợi hợp pháp của họ. Chức năng

và nhiệm vụ của Hội LHTN Việt Nam cấp xã thực hiện theo quy định tại Điều lệ Hội

LHTN Việt Nam.

Hội LHTN Việt Nam xã Kiến Minh có con dấu riêng.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã, Ban Vận động thành lập Hội

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- CT, các PCT UBND xã Kiến Minh;

- Như Điều 3;

- Lưu.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Phạm Tiến Thuật

		Cổng thông tin điện tử thành phố - Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố Hải Phòng; Email: hpnet@haiphong.gov.vn; https://hpnet.vn
	2025-09-24T11:36:11+0700
	HẢI PHÒNG
	Phạm Tiến Thuật<phamtienthuat@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này trên HP-eOffice

		2025-09-24T11:54:11+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ KIẾN MINH <ubndxkienminh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-24T11:54:20+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ KIẾN MINH <ubndxkienminh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-24T11:54:21+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ KIẾN MINH <ubndxkienminh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!